
 
 

「風疹<HI>」 

検査受託制限のお願い 
 

 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、表記の検査試薬の原材料であるガチョウ血球の供給が不足しており、

例年通りの検査需要に対応することが極めて困難な状況にあります。とりわけ春季に 

予定される風疹ウイルス中和抗体価の確認を目的とした医療従事者向け検診のご依

頼には十全に対応しかねる事態に至っております。 

これを受け弊社と致しましては、行政当局からの指導にも鑑み、妊婦検診及び臨床

症状のある方の検体検査を優先して実施することとさせて頂きます。つきましては、

上記医療従事者向け検診にあっては、その実施を繰り延べて頂くか、ＥＩＡ法による

ＩｇＭ及びＩｇＧ検査に代替することを御検討頂きますようお願い申し上げます。 

誠に突然のことであり、ご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い

申し上げます。 

 

謹白 

 

記 
 

 

対象項目 

 
●  612 風疹 HI 

 

代替検査 

 
● 1326 風疹ＩｇＭ 

● 1327 風疹ＩｇＧ 

 

 

 

 

            


